

## Regierungsratsbeschluss

vom 22. Oktober 2018

Nr. 2018/1573

The Failures, v.d. Mike Stocker, 4500 Solothurn: Beitrag aus dem Lotteriefonds an die Tonträgerproduktion zum 30-jährigen Band-Jubiläum

## 1. Erwägungen

Die Band The Failures, v.d. Mike Stocker, Solothurn, ersucht um einen Beitrag aus dem Lotteriefonds an die Tonträgerproduktion zum 30-jährigen Band-Jubiläum. Auch wenn es in den letzten Jahren still um The Failures geworden ist, haben die Musiker nie aufgehört, ein bis zweimal pro Woche zusammen zu spielen. Es ist nicht selbstverständlich, dass eine Formation so lange Bestand hat und sich in dieser Zeit immer wieder neu erfindet. The Failures geniessen nach wie vor einen sehr guten Ruf in der Musikszene, sowohl National wie auch International. Der Aufwand für die Tonträgerproduktion ist mit Fr. 34'641.00 budgetiert.

## 2. Beschluss

- 2.1 The Failures, v.d. Mike Stocker, Solothurn, ist an die Tonträgerproduktion zum 30jährigen Band-Jubiläum ein Produktionsbeitrag von Fr. 2'000.00 aus dem Lotteriefonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo **SoKultur** auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter www.sokultur.ch abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt von 5 Belegexemplaren (Lieferung an das Amt für Kultur und Sport, Schloss Waldegg 1, 4532 Feldbrunnen) sowie einer Rechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos "Lotteriefonds" (Auftrag 82518) anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

## Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sportfonds (3) rk/006376 Amt für Kultur und Sport (10) The Failures, Mike Stocker, Grenchenstrasse 63, 4500 Solothurn